ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-KTTC

V/v tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

và Quốc khánh ngày 2 tháng 9.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Công an tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam khu vực 7;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XI;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh ngày 2/9; Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày

29/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách

trung ương cho ngân sách địa phương để tặng quà Nhân dân nhân kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh ngày 2/9; Công văn số 13578/BTC-

NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc tặng quà người

dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh ngày 2/9; ý

kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 6701-CV/VPTU ngày

29/8/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc giao triển khai thực hiện Công điện số

149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan,

căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật và tình hình thực tế, khẩn trương

tham mưu, báo cáo UBND tỉnh phê duyệt bổ sung có mục tiêu cho ngân sách

các xã, phường để thực hiện việc tặng quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh ngày 2/9; hoàn thành chậm nhất

trong ngày 30/8/2025.

2. Giao Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa khu vực XI, UBND

các xã, phường nghiên cứu kỹ các văn bản nêu trên của Thủ tướng Chính phủ,

Bộ Tài chính, Thường trực Tỉnh ủy; trên cơ sở đó, tập trung chỉ đạo, chuẩn bị

đầy đủ điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, bảo đảm ngay sau khi UBND tỉnh

phê duyệt bổ sung có mục tiêu sẽ tổ chức chi trả, tặng quà cho Nhân dân trên địa

bàn tỉnh kịp thời, an toàn, chính xác, đúng đối tượng; không để xảy ra tiêu cực,

nhầm lẫn, thất thoát; thực hiện đúng chủ trương, thể hiện sự quan tâm sâu sắc

3397 30/08/2025

2

của Đảng, Nhà nước nhân dịp các ngày lễ trọng đại của dân tộc. Trường hợp

phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề xuất để được xem xét, giải

quyết theo thẩm quyền.

3. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh khu vực 7 chỉ đạo các

đơn vị liên quan và các ngân hàng thương mại, đặc biệt là các ngân hàng nơi

Kho bạc Nhà nước mở tài khoản, bảo đảm hệ thống thanh toán và nguồn tiền

thông suốt, đáp ứng đầy đủ, kịp thời yêu cầu chi trả, không để bỏ sót hoặc trùng

lặp đối tượng./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T11:15:58+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Quyền<quyenlq.skhdt@thanhhoa.govvn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-30T11:33:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-30T11:33:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-30T11:34:11+0700